
 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.19, 2.punkts) 

Talsos  

 

12.09.2019.          Nr.550 

 

Par Kārļa Ferdinanda Amendas  

Starptautiskā stīgu instrumentu individuālo izpildītāju un ansambļu  

konkursa nolikumu 

 

 Ar Talsu novada domes 09.02.2017. lēmumu Nr.34 “Par Kārļa Ferdinanda Amendas 

Starptautiskā mūzikas skolu stīgu instrumentu individuālo izpildītāju un ansambļu konkursa 

nolikuma apstiprināšanu” ir apstiprināts Kārļa Ferdinanda Amendas Starptautiskā mūzikas 

skolu stīgu instrumentu individuālo izpildītāju un ansambļu konkursa nolikums. 

 Ņemot vērā Kārļa Ferdinanda Amendas Starptautiskā mūzikas skolu stīgu instrumentu 

individuālo izpildītāju un ansambļu konkursa vērtēšanas komisijas ieteikumus, lai precizētu 

Konkursa norisi un noteikumus saskaņā ar Konkursa nolikumu, uz šobrīd spēkā esošā 

Konkursa nolikuma bāzes, ir sagatavots jauns Kārļa Ferdinanda Amendas Starptautiskā stīgu 

instrumentu individuālo izpildītāju un ansambļu konkursa nolikuma projekts. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. panta 

pirmās daļas 5. punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu un Talsu novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 03.09.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Kārļa Ferdinanda Amendas Starptautiskā stīgu instrumentu individuālo 

izpildītāju un ansambļu konkursa nolikumu (nolikums pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 09.02.2017. lēmumu Nr.34 “Par Kārļa 

Ferdinanda Amendas Starptautiskā mūzikas skolu stīgu instrumentu individuālo 

izpildītāju un ansambļu konkursa nolikuma apstiprināšanu”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
Arciševska 22043062 

sanita.arcisevska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2. Talsu Mūzikas skolai. 

 

mailto:sanita.arcisevska@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes 

12.09.2019. lēmumu Nr.550 

 

Kārļa Ferdinanda Amendas Starptautiskais stīgu instrumentu 

individuālo izpildītāju un ansambļu konkursa 

 

NOLIKUMS 

 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

41. panta pirmās daļas 2. punktu 

 

I Vispārīgie jautājumi 

 

1. Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), turpinot 2005. gadā aizsākto Kārļa 

Ferdinanda Amendas (1771-1836) vārdā nosaukto Mūzikas svētku tradīciju (turpmāk – 

Mūzikas svētki), kopš 2014. gada Mūzikas svētku ietvaros organizē starptautiska mēroga 

stīgu instrumentu individuālo izpildītāju un ansambļu konkursu (turpmāk – Konkurss). 

2. Konkursu rīko Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļa (turpmāk – Nodaļa) 

sadarbībā ar Talsu Mūzikas skolu (turpmāk – Mūzikas skola). 

3. Konkursa rīkošanai nepieciešamās izmaksas tiek paredzētas Nodaļas budžetā. 

4. Konkurss notiek katru gadu aprīlī, Mūzikas svētku ietvaros. 

 

II Konkursa mērķi 

 

5. Veicināt nozares profesionālā līmeņa paaugstināšanos, popularizēt klasiskās mūzikas 

žanru, nodrošināt tā ilgtspēju vietējā un starptautiskā mērogā. 

6. Pilnveidot bērnu un jauniešu individuālās instrumenta spēles prasmes un kolektīvās 

muzicēšanas pieredzi un atklāt jaunus talantus. 

7. Veidot sadarbību un veicināt pieredzes apmaiņu vietējā un starptautiskā mērogā. 

 

III Konkursa noteikumi 

 

8. Konkursā piedalās stīgu instrumentu – vijoles un čella individuālie izpildītāji un ansambļi, 

vecumā no 7 līdz 17 gadiem (turpmāk – Dalībnieki). 

9. Konkurss notiek divās kategorijās: 

9.1. Individuālie izpildītāji – A kategorija. 

9.2. Ansambļi – B kategorija. 

 



 

 

IV Individuālo izpildītāju – A kategorijas uzstāšanās kārtība 

 

10.  Konkurss notiek četrās vecuma grupās: 

10.1. I grupa – no 7 līdz 9 gadu vecumam (ieskaitot). 

10.2. II grupa – no 10 līdz 12 gadu vecumam (ieskaitot). 

10.3. III grupa – no 13 līdz 15 gadu vecumam (ieskaitot). 

10.4. IV grupa – no 15 līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot). 

11. Dalībnieka vecuma noteikšanas datums ir Konkursa norises diena. 

12. Dalībnieki atskaņo divus dažāda rakstura skaņdarbus, no kuriem viens ir Vīnes klasiķu 

(V.A. Mocarts, L. van Bēthovens, J. Haidns) darbs vai tā pārlikums. 

13. Dalībnieki, atskaņojot Konkursa programmu, nedrīkst izmantot notis. 

14. Konkursa programmas kopējā atskaņojuma hronometrāža: 

14.1. I grupa – līdz 6 minūtēm. 

14.2. II grupa – no 6 līdz 8 minūtēm. 

14.3. III grupa – no 6 līdz 10 minūtēm. 

14.4. IV grupa – no 6 līdz 12 minūtēm. 

 

V Ansambļu – B kategorijas uzstāšanās kārtība  

 

15. Konkurss notiek četrās vecuma grupās: 

15.1. I grupa – no 7 līdz 9 gadu vecumam (ieskaitot). 

15.2. II grupa – no 10 līdz 12 gadu vecumam (ieskaitot). 

15.3. III grupa – no 13 līdz 15 gadu vecumam (ieskaitot). 

15.4. IV grupa – no 15 līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot). 

16. Gadījumos, kad ansamblī tiek pārstāvētas dažādas vecuma grupas, lai noteiktu Dalībnieku 

kategoriju, vērā ņemts tiek vecākā Dalībnieka vecums. 

17. Ansambļu konkurss, ņemot vērā Dalībnieka grupu, tiek iedalīts: 

17.1. Viendabīgie stīgu ansambļi. 

17.2. Kameransambļi un ansambļi, kuru sastāvā tiek ietverts kāds no stīgu instrumentiem 

(vijole, čells). 

18. Dalībnieki atskaņo divus dažāda rakstura skaņdarbus, no kuriem viens ir Vīnes klasiķu 

(V.A. Mocarts, L. van Bēthovens, J. Haidns) darbs vai tā pārlikums. 

19. Dalībnieki, atskaņojot Konkursa programmu, nedrīkst izmantot notis. 

20. Konkursa programmas kopējā atskaņojuma hronometrāža – līdz 10 minūtēm. 

 

VI Pieteikšanās un reģistrēšanās kārtība 

 

21. Pieteikties Konkursam var līdz 1. aprīlim, elektroniski aizpildot Pieteikuma anketu 

(pielikumā). 

22. Pēc pieteikuma saņemšanas, rēķins par dalību Konkursā, tiek nosūtīts uz pieteikumā 

norādīto elektroniskā pasta adresi. 

23. Uzstāšanās kārtība un Konkursa dienas programma pirms Konkursa norises Dalībniekiem 

tiek nosūtīti uz pieteikumā norādīto elektroniskā pasta adresi. 

24. Dalībnieku reģistrācija notiek Konkursa norises dienā Talsu Mūzikas skolā. 

25. Dalībnieki reģistrējoties iesniedz Konkursa programmas notis trīs eksemplāros. 

26. Gadījumos, kad 21. un 25. punktos minētā dokumentācija netiek iesniegta vai netiek 

iesniegta noteiktajā termiņā, Dalībnieks Konkursam netiek reģistrēts. 

 

VII Dalības maksas apmaksas kārtība 

 

27. Pēc rēķina saņemšanas, Dalībniekiem vienu kalendāro nedēļu (7 dienas) pirms Konkursa 

norises ir jāsamaksā Dalības maksa šādā apmērā: 



 

 

27.1. Individuālie izpildītāji (A kategorija) – 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi) par  

vienu Dalībnieku. 

27.2. Ansambļu kategorija (B kategorija ) – 50,00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi) par 

vienu ansambli. 

28. Talsu novada izglītības iestāžu audzēkņiem tiek piemērota atlaide 50 % apmērā. 

29. Gadījumos, kad Dalības maksa noteiktajā apmērā un termiņos netiek apmaksāta, 

Dalībnieks Konkursam netiek reģistrēts. 

 

IIX Vērtēšanas un apbalvošanas kārtība 

 

30. Konkursu vērtē vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija), kuras sastāvu pēc Nodaļas 

vadītāja ieteikuma apstiprina Pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu. 

31. Komisija vērtē Dalībniekus katrā vecuma grupā un kategorijā atsevišķi. 

32. Komisija katra Dalībnieka sniegumu vērtē 25 punktu sistēmā, atbilstoši sekojošiem 

kritērijiem: 

32.1. Izpildījuma tehnika – maksimāli iegūstamais punktu skaits 10. 

32.2. Mākslinieciskais izpildījums – maksimāli iegūstamais punktu skaits 10. 

32.3. Kopiespaids – maksimāli iegūstamais punktu skaits 5. 

33. Vērtējums (punktos) tiek iegūts, sadalot kopējo iegūto punktu skaitu ar Komisijas locekļu 

skaitu. 

34. Dalībniekiem katrā grupā un kategorijā, atbilstoši apbalvošanas kritērijiem, tiek pasniegta 

Pateicība par piedalīšanos, Komisijas Atzinības raksts vai piešķirta 1.,2.,3. vieta un Izcilības 

balva. 

35. Par izcilāko sniegumu Konkursā, Izcilības balvas saņēmējam, tiek pasniegta viena Naudas 

balva 200,00 EUR (divi simti euro, 00 centi) pēc nodokļu nomaksas. 

36. Apbalvošana notiek atbilstoši sekojošiem kritērijiem: 

36.1. līdz 20,99 punkti – Pateicība par piedalīšanos. 

36.2. No 21 līdz 21,99 punkti-Komisijas Atzinības raksts. 

36.3. No 22 līdz 22,99 punkti-3. vieta. 

36.4. No 23 līdz 23,99 punkti-2. vieta. 

36.5. No 24 līdz 24,99 punkti-1. vieta 

36.6. 25 punkti – Izcilības balva un Naudas balva. 

37. Dalībnieka Pedagogam tiek pasniegta Komisijas Pateicība par audzēkņa sagatavošanu 

Konkursam.  

38. Dalībnieka Koncertmeistaram tiek pasniegta Komisijas Pateicība par dalību Konkursā. 

39. Dalībnieka Koncertmeistaram var tikt pasniegta Komisijas Atzinība par izcilu sniegumu 

Konkursā. 

40. Konkursa rezultāti tiek paziņoti, un apbalvošana notiek Konkursa norises dienā – Laureātu 

koncertā. 

41. Laureātu koncertā piedalās no katras grupas un kategorijas Komisijas izvirzīts viens 

Konkursa Dalībnieks. 

42. Komisijas lēmums ir galīgs un nav apstrīdams. 

 

IX Noslēguma jautājumi 

 

43. Nolikuma grozījumus var iesniegt Talsu novada domes deputāti, Pašvaldības 

izpilddirektors, Nodaļas vadītājs un Mūzikas skolas direktors. 

44. Konkursa norise var tikt filmēta un fotografēta, un materiāls tikt izmantots Konkursa 

publicitātei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 



 

 

 

 

 

 

 

Pielikums 

Kārļa Ferdinanda Amendas Starptautiskais stīgu instrumentu  

individuālo izpildītāju un ansambļu konkursa nolikumam 

 

 

Kārļa Ferdinanda Amendas Starptautiskais stīgu instrumentu individuālo izpildītāju un 

ansambļu konkurss 

 

PIETEIKUMA ANKETA 

 

DALĪBNIEKS/-I 

Vārds/uzvārds  

Instruments  

Kategorija (individuālais izpildītājs/ansamblis)  

Vecuma grupa  

Dzimšanas dati (dd.mm.gggg.)  

Izglītības iestāde  

 

PEDAGOGS/-I 

Pedagoga vārds/uzvārds  

Koncertmeistara vārds/uzvārds  

 

PROGRAMMA 

Programma (pilns autora vārds/uzvārds un 

skaņdarba nosaukums) 

1. 

2. 

Programmas hronometrāža  

 

NORĒĶINU REKVIZĪTI 

Maksātāja nosaukums vai vārds/uzvārds  

Reģistrācijas numurs  

Konta numurs  

Adrese  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 
 

 

 
 

KONTAKTPERSONA/-AS 

Vārds/uzvārds  

Telefona numurs  

Elektroniskā pasta adrese  


